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DOKUMENTÄGARE HSA FÖRVALTNING 1 (1) 
 

HSA på 5 minuter 

Till dig som arbetar med HSA eller en tjänst som använder HSA-information – eller som bara är nyfiken på vad HSA är. 

Vad är HSA? 
Katalogtjänst HSA är en elektronisk katalog som innehåller samlad, strukturerad och enhetlig 

information om organisationsstruktur, verksamhet och medarbetare hos organisationer som är 

verksamma inom svensk vård och omsorg. Informationen i HSA ägs och förvaltas av respektive 

ansluten producerande organisation – oftast regioner, kommuner och privata vårdgivare. Genom 

att samla aktuell information blir det enklare att hämta den till tjänster där den behövs. 

Vad används HSA till? 
HSA används som källa för ett stort antal nationella tjänster inom e-hälsa. Det handlar både om 

vårdsökningar, till exempel via Hitta vård på 1177 – och om att säkerställa att rätt person får 

åtkomst till rätt information i tjänsten, till exempel i den nationella patientöversikten, NPÖ. Se alla 

nationella tjänster som använder HSA i bilden Tjänster som använder HSA. 

Flera av de nationella tjänsterna är verksamhetskritiska ute i vården – vilket också gör att HSA 

alltid måste vara tillgänglig. Det är en fråga om patientsäkerhet – att till exempel en läkare alltid 

kan komma åt viktiga uppgifter om patienten som kan vara avgörande för att ge rätt behandling.  

Medarbetare inom vård och omsorg som har ett giltigt SITHS-kort kan också söka i HSA för att 

hitta kontaktuppgifter till kollegor runt om i Sverige. 

Vad gäller för oss som arbetar med HSA? 
Eftersom informationen i HSA ägs av de organisationer som tillgängliggör (producerar) den så får 

den inte lämnas ut av någon annan utan tillåtelse. Det gäller även information som kan anses 

publik, t.ex. uppgift om vilka vårdcentraler som finns i Sverige. I alla sådana fall ska hänvisning 

ske till den eller de organisationer som äger informationen. Det är endast tillåtet att lämna ut 

information på ett sådant sätt som är specificerat i godkänd anslutningsdokumentation (HPT) 

eller reglerat i avtal eller överenskommelse mellan två HSA-anslutna organisationer. 

Informationen i HSA ska alltid hållas uppdaterad över tid. Det är producenternas ansvar – och ett 

väldigt viktigt ansvar. Om t.ex. personer inte tas bort ur HSA när deras anställning/uppdrag 

upphör innebär det att organisationen kan ge den personen åtkomst till känslig information som 

den inte ska ha åtkomst till. Men av samma anledning är det också viktigt att konsumenter 

(tjänster) som hämtar och lagrar information från HSA också håller den uppdaterad mot källan. 

Mer om regelverket som styr HSA kan du läsa i HSA-policy. 
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